



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2025/000801-007

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/21.08.2025

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Núdzové / pohotovostné napájacie systémy**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2025-OJS 136-470933 zo dňa 18.07.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č.144/2025 zo dňa 21.07.2025 pod zn. 11870 – MST.

Otázka č. 1

„Záložné staničné batérie, prosím o špecifikáciu použitia batérií, pre možnosť či sa jedná o gélové batérie, alebo elektrolytové batérie.“

Odpoveď na otázku č. 1

Možnosť použitia gélových alebo elektrolytových batérií je na rozhodnutí dodávateľa.

Otázka č. 2

„Dovoľte nám sa uistiť, že rozmery ISO 20 1CC sú správne. K poznámkam prikladám aj obrázky, nakoľko sme si všimli poznámka 1: typizovaná výška nie je 2986 ale 2896

poznámka 2: rozmery kontajnera 6058x2438x2896 má kontajner s označením ISO 20 1CCC
kontajner s označením ISO 20 1CC má rozmery 6058x2438x2591

Otázka znie: Platí rozmer 6058x2438x2896 s označením ISO 20 1CCC, alebo platí označenie ISO 20 1CC s rozmerom 6058x2438x2591 ?“

Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ vysvetlením informácií pre vypracovanie ponuky č.3 zo dňa 14.08.2025 zmenil položku č.11 Požadovaná hodnota parametra, Technologický kontajner ISO 20" obsahujúci dieselgenerátor + automatický rozvádzač + príslušenstvo, na **ISO 20 1CC**.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, verejný obstarávateľ nevykonal vysvetlením žiadnu zmenu a nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk v súlade s § 21 ods. 5 zákona.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR